PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.950 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037044 WEISSHONN BATISTA CARVALHO 1128204258 BA 19.93

10023938 ZAQUEU SILVA PEREIRA 261161738 BA 10.00

1.951 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012044
FRANCIMAR MORENO CAMPOS
OLIVEIRA 00598748130 BA 14.10

1.952 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013285 NELMA BASTOS GONCALVES LEITE 0765630303 BA 27.59

10006042 MILENA LOPES SOUZA 0939994968 BA 26.29

10001325 SUAMY YONARA LUZ LIMA ALMEIDA 804308306 BA 25.30

10054238 DAIANE DA CRUZ SILVA 0940314878 BA 23.58

10040066 JOAO LIMA BARBOSA NETO 09563800-85 BA 23.20

10036312 NUBIA SAMPAIO OLIVEIRA 0668601302 BA 22.58

10033626 ELISANGELA BRAGA SILVA 3957651 BA 22.50

10015231 LECIVALDO MOTA BISPO 0848628667 BA 22.40

10053810 MIVANIA OLIVEIRA DA SILVA 0761840800 BA 21.10

10008921 NICODEMOS SAMPAIO DE MELO 0383883598 BA 19.28

10017477 CLAUDIO MOTA BISPO 0848658302 BA 18.60

10043016 ELIONAI PEREIRA DE BRITO 0750547952 BA 18.50

10010654 LETICIA DE SOUZA ALMEIDA 09428481-44 BA 18.25

10017224
APARECIDO CAMELIO LELIS DE SOUZA
LOBO 0953657108 BA 16.69

10005729 JEANE DE SOUZA MALTA 1281408441 BA 14.90

10045584 JUMAR SILVA ADORNO 1009202502 BA 8.20

1.953 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032631 ELETICIA MACHADO DA SILVA 0896951359 BA 18.18

1.954 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055002 LILIANE ARAUJO CUNHA 1210784505 BA 11.70

10012772 MANUELA XAVIER DE SOUZA 1142613348 BA 4.71

10053384 JOELMA FERREIRA SANA 07868548-63 BA 2.43

1.955 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014834 WELBERTON RIOS DA SILVA 1119826500 BA 19.06

10036516 AMARILDO LIMA DOS SANTOS 0838489591 BA 18.76

10015429 JOSIELITON DIAS LIMA 5591425 BA 15.18

10021248 JARDEL SOUZA BARRETO 11283081-18 BA 12.59

10005178 MARCIA DE BRITO FREITAS AMORIM 0854225250 BA 10.60

10050451 NEIDINEIA SENA DOS SANTOS 1559447621 BA 9.98

10045964 JAQUELINE ALVES SOUZA 0687827302 BA 9.10

10029499 ELIANA DA SILVA ALMEIDA NERY 1352343010 BA 7.77

10030972 JOSE JORGE CALDAS 201823098 BA 6.90

10021488 ADRIANO CESAR PADILHA SILVA 443658293 BA 5.90

10046498 ANNE CRISTINE SANTOS SILVA 1178310426 BA 5.70

10023836 JOAO SERGIO COSTA OLIVEIRA 0811563405 BA 5.40

10039979 AMARILIO ARAUJO DA SILVA 1486653901 BA 4.98

10014819 EMANOELA DIAS DOS ANJOS 1155360940 BA 1.97

10006588 GILMAR FIGUEREDO OLIVEIRA 00671603442 BA 0.00

1.956 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043314 ANA FABRICIA DOS SANTOS SOUZA 0956241557 BA 17.60

10021192
MARIA AUREA OLIVEIRA DA COSTA
FILHA 0764106767 BA 16.63

10020638 JOSE NILTON SANTOS SILVA 00048175595 BA 16.34

10015740 SAMIRA CUNHA LARANJEIARA 1136787704 BA 11.81

10027311 JEAN CARLOS DE SANTANA LEITE 0741968800 BA 8.44

10036305 IONA PIRES DOS SANTOS 370966375 SP 4.40

1.957 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046514 EDILAINE DOS SANTOS SILVA 1008555479 BA 23.60

10037759 HELIDA INDAARA SAMPAIO SANTOS 0703975625 BA 22.40

10004478 BIANCA SILVA LOPES COSTA 0837304199 BA 16.19

10028303 MARINALVA JESUS ANDRADE 0703852973 BA 15.38

10037592 YNESSA CRUZ SANTOS DO VALE 0726450910 BA 12.30

10012021 NATANAEL PEREIRA DA SILVA 1314788264 BA 9.36

1.958 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017506 MAURICIO SILVA DE MOURA 0438807200 BA 19.94

10038361 ELIEDNA DE OLIVEIRA GONÇALVES 1008937673 BA 8.08

1.959 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026598 SERGIO BERNARDES SA TELES 7546175 MG 25.15

10006344
STEVE WANDER TEIXEIRA DOS
SANTOS 0726441414 BA 15.97

10020773 ALMERIO NILTER ALVES DOS SANTOS 0276381629 BA 15.42

10030803 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA CARMO 1141130769 BA 6.29

10014439
MARIA DA CONCEICAO MEDEIROS
GOMES 02578107-30 BA 6.20

10032438 CRISTOVAO ANDRADE SOUSA 0894275135 BA 0.56

1.960 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018690 ANA PAULA CHAVES PASSOS 0869176331 BA 7.78

(...)